
Finančně – vědomostní soutěž European Money Quiz  

V průběhu letošního školního roku se naše škola zúčastnila finančně-vědomostní soutěže 

European Money Quiz, kterou pořádá Evropská bankovní federace (EBF) a v ČR je jejím 

organizátorem Česká bankovní asociace. V prvním kole probíhala soutěž v 7. a v 8. třídě  

a zapojili se do ní všichni žáci těchto dvou ročníků. Z každé třídy pak postoupili dva žáci do 

celonárodního kola, které se uskutečnilo dne 21. 3. 2023. Do celostátního kola se zapojilo více 

než 280 týmů, přičemž každý z týmu byl tvořen dvojicí žáků.  

Naši školu reprezentovali za 7. třídu Matěj Horký a Matěj Rychecký a za 8. třídu Matyáš Buneš 

a Natálie Papanová.   

Soutěž probíhala online, prostřednictvím streamu na YouTube a s kvízovou aplikací Kahoot. 

Celkově se naše týmy umístily na 63. místě (8. třída) a na 73. místě (7. třída), přičemž od 

prvního místa je dělily pouhé 3 chyby. Celkový počet bodů byl totiž výsledkem nejen správně 

označených odpovědí, ale i rychlostí soutěžících. Proto naše škola vnímá umístění našich žáků 

za velmi úspěšné a zároveň si všichni vážíme žáků, kteří se do soutěže zapojili. 

Účast v soutěži je pro naši školu velmi významná, protože nám pomůže 

- lépe aplikovat nové poznatky do výuky finanční gramotnosti, která je nedílnou součástí 

základního vzdělávání a je zařazena do vzdělávacích plánů většiny předmětů  

- naplnit efektivně edukační cíle, rozvíjet nové pedagogické metody, motivovat a aktivizovat 

žáky prostřednictvím nových výzev, jakou byla tato soutěž. 

Děkujeme žákům za reprezentaci školy a gratulujeme jim k jejich umístění! 

Veronika Bartoušková, učitelka Výchovy k občanství 


